## Tituli

### Presentis opus

sculi tabula sup librios tredecim Ruperti  
abbans Luciensis de victoria verbi dei  
et quottum capituloꝝ et foliorum numeruꝝ  
continens: ut legenti mor pareant: et libro  
rum initia atqꝫ corundem capitula felicit  
incipit.

### Primus liber co tinet. xxxij. capitula.

¶ Qualis fuerit occasio scribendi hoc  
opus. De Victoria verbi dei. folio. i.

¶ Quid significet hoc ipsum vocabulum  
eiusdeꝝ opis. De Victoria verbi dei. folio. i.

¶ Conſilio fidei qꝫ verbum dei deut sit  
et qꝫ cognitio nominis eius magno pre  
mio digna sit. folio. ii.

¶ Qꝫ duobus modis cognoscat vbiꝝ di  
et qui sim ipsi duo cognitionis eiusmodi. ii.

¶ Quis optimus cognitionis eius mo  
dus sit efficiens: vi cognitor verbi digne  
ciam possit eloqui verba dei. folio. ii.

¶ Qꝫ a nobis victoria vbiꝝ dei digne vel  
ſufficienter magnificari nō possit. folio. ii.

¶ Quibus vel qualibus aduersariis ver  
bi dei qui victus est ex nominibus suis a  
gnoscendus sit et quaz ob causam draco  
leptem capitum nominetur in apocalipsi  
vnde satanas: vnde diabolus: vnde serp̄es  
vnde draco dici debuerit. folio. iii.

¶ Quo tempore talia cepit agere qualiu  
respectu vocabulum draconis conueniat  
tibi. folio. iii.

¶ Superiorum siue antiquorum comme  
moratio ex verbis propheticis: vnde sata  
nas dictus sit vel qualem habuerit mate  
riam superbendi. folio. iii.

¶ Ex verbis propheticis quale mendaci  
um genuerit ille pater medacij contra vi  
tatem dei et qualia dona perdidit. folio. iii.

¶ De eo qꝫ dixisse arguitur in cord suo:  
Ascendam super altitudinem nubium si  
milis ergo ero altissimo. folio. iii.

¶ Qualiter ex verbis propheticis decum  
se haberi volens: vniuersas angelos mul  
titudines ad famulandum sibi submittere  
voluerit: et de his que p̄senterunt illi. iii.

¶ Negando se creaturaꝝ dei esse nul

## Librorum

lum contra le testem stare putauit pro te  
ſtimonio creatoris. folio. v.

¶ Qꝫ contra eū testis extiterū verbu dei  
et qꝫ testimoniuꝝ eius spūum ps quedam  
acepit: ps quedam non accepit. folio. v.

¶ Qꝫ ps illa que testimonium eius non  
acepit sit inexcusabilis: qꝫ inuidendo cre  
atori fauerunt diabolo rebelles. lumis. v.

¶ De damnatione illius et pſentientium  
illi: et qualiter per ministerium sanctorum  
angelorum debellati fuerint: et qꝫ verbum  
dei sit ignis: sapientia dicente. His sermo  
dei ignitus elipeus est sp̄antibus in ſe. vi.

¶ De eo qꝫ aut psalmista tu terribilis es  
et quis reſiſtet tibi extinc̄ ira tua. folio. vi.

¶ Qualem per ſimilitudinem poſſit ani  
adueri quod in propheta dictum eſt. Et  
perdiſi te de medio lapidum ignitorum vbi  
ſubaudiendum: quia tu illoꝝ igne ſufferere  
non potuſti. folio. vi.

¶ Qꝫ ex illo certamine quo diabolus eſt  
deceperit princeps militie sanctorum ange  
lorum mael ſic dictus quod interpretatur  
quis ſicut deus. folio. vii.

¶ De eo qꝫ dictum eſt ad beatum Job  
quis demulcit lapide angularem tre cu me  
laudarent ſimil astra matutina et tubila  
rent omnes filii dei. folio. vii.

¶ De eo qꝫ dictum eſt ad eundem beatu  
ſob: potestas et terror apud eū eſt qui facit  
pordiam in ſublimibus suis. folio. vii.

¶ Qꝫ non iuxta quodā nullā in celo mo  
ram habucur cu p̄pheta dicat in eū. In  
medio lapidum ignitorum ambulasti per  
ſectus in vijs tuis a die p̄ditionis me do  
nec inuenia eſt iniquitas in tē. folio. viii.

¶ Animaduertendum eſſe qꝫ in ſublimi  
bus dei pacem turbauerit: et de eo qꝫ do  
minus ait. Audebam satanam ſicut ful  
gur de celo eadentem. folio. viii.

¶ Cur non dixerit: vidi ſed vidcham in  
quit satanam. folio. viii.

¶ Cur illum cum p̄ſcīz casurum fecit  
deus tam magnum: et d pharaone cui di  
ctum eſt: in hoc ipsum excitaui te vt oſten  
dam in te fortitudinem meā: et qꝫ p̄hanc  
ſimilitudinem promptum ſit agnoscere  
contra diabolum iuſticiam dei irreprehē  
ſibilem. folio. ix.

## **Tituli**

**D**ande et quo diabolus pietus sit: quod de celo: qualem iam tunc in infernum cederit  
folio. ix.

**D**e nomine ipsius quod est diabolus et illo quid est satanas quibus ex locis scripturarum sunt edita primitus: et quid grece: quid hebraice significet hoc ipsum nomen diabolus: et cur angeli eius demones dicantur  
folio. ix.

**D**e sanctorum angelorum nouem ordinibus: et quod nec boni angeli nec mali veteris resurgere possunt  
folio. x.

**D**e responsione ad illos qui oppugnat quod antecepit celum et terra fuerint: facti sunt angeli: et unde existimantur facti ex.

**D**e prosecuti angelorum quod non ita creari fuerint ut illos continuo nihil decesserit iotius perfectionis: et quia creator solus est qui absque prosecutu perfectus est et semper fuisse vel esse credendus sit  
folio. x.

**D**icit sancti angelii materiam laudis habentes fortitudinem dei in ipsa dilectione diaboli extine magis eterno amore affecti: quia ne caderent et ipsi verbo dei et spiritu oris eius sunt firmati a laude sancte trinitatis tacerre non possunt  
folio. xi.

## **Secundus liber**

continet. xxxij. capitula

**D**e eo quod dicit dominus ad prophetam ezechiel. Sili hominis: lucta planctum super regem tyri  
folio. xi.

**E**xemplum de sacra historia ubi filii israhel videntes fleuerunt dicentes. Quare domine factum est hoc malum ut hodie una tribus afferetur ex nobis et quod iuxta hanc similitudinem sanctis angelis de victoria illa in ruina diaboli quippe de pleno gudio defuerit  
folio. xj.

**L**ur iubatur homini leuare planctum super regem tyri id est diabolum principem mundi cum ruina eius non homini: sed angelorum multitudines diminuerit: hominibus autem possidentibus mansiones cadendo vacuas reliquerit  
folio. xj.

**D**e prescientia creatoris quod illi toti sum et cunctis angelis tunc erat absconditum pietatis sacramentum unde vel quo

## **Librorum**

modo recuperaretur diminutio que acciderat ciuium supernorum  
folio. xij.

**D**e constitutione mundi et creatione hominis proprius quem diabolus contra creatorum certamen arripuit  
folio. xij.

**D**e horribili ambitio diaboli diuinitatis nomine punaci ambiens et eodem intentione circa hoies vel proposito dei  
folio. xij.

**D**e maligna circa hominem et de intentione diaboli: et eodem de benigna intentione creatoris cur hois precepit poluerit.  
xij.

**M**aliter hominem diabolus deceperit et quod exinde serpens meruerit dici: quia et hominem deciperet ipse qui summus fuerat angelus serpentem ingressus est.  
xij.

**L**ur cum adiectione dicatur serpens antiquus: deus autem sine adiectione vel proprie vel proprii nominis sive antiquus dierum predicetur  
folio. xij.

**D**icit diabolus hominem decipiendo secreta cuncta sophistice locutus fuit  
folio. xij.

**D**icit ho in illa suum deceptio fuit in excusabilis: quod neque per ignorantiam: neque per infirmitatem decipienti sensit  
folio. xij.

**R**esponsione ad illos qui dicere solent quare deus omnipotens et omnia sciens non preuenit: non precauit ne contigeret. sive ruina angelii: sive deceptio hominis.  
xij.

**D**icitur vtriusque casum notum quidem prius quod fieret haberit deus per prescieniam: sed utile fuerit notum fieri per experimentum  
folio. xij.

**D**e dormitione dei proprius quam diuinus est. Et cum audissent voce domini dei deambulantis in parabolo ad auram post meridiem: et de excitacione ipsius: iuxta quam scriptum est. Et excitatus est tanquam dormiens dominus  
folio. xv.

**D**e dicto illo ad serpentem. Quia fecisti hoc maledictus eris inter omnia animalia et bestias terre  
folio. xv.

**D**icit eo quod iterum ad illum deum est. Inimici ponant te et mulierem et semen tuum: et semen illius: et cur hoc ad serpentem et non ad ipsam maluit dicere mulierem  
folio. xv.

**D**icitur principalis beata virgo maria mulier ista sit inter quam et serpentem deus inimicicias posuit. Et semen illius ihesus christus: et quomodo semen serpentis sit

## Tituli

omnis homo impius: et contra semem mulieris omnis pius sive electus folio.xvij.

**D**e capitulum illud. Inimicital ponat inter te et mulierem initium fuerit bellorum domini: et que sunt bella domini: vel quis liber bello: uin domini folio.xvij.

**D**uomodo cayn primum semen serpens: et contra semen mulieris primum abel semen benedictionis dei fuerit folio.xvij.

**D**e iusticia et morte Abel quod hoibus mortuis deo viuit melius: et defunctus ad buce loquitur folio.xvij.

**D**e generatione cayn qui erat semen serpentis quod velocius pullulauerit et quod cayn et abel duarum generationum que sibi contrarie sunt principia fuerint folio.xvij.

**D**e seth quo nato dixit adam posuit mihi deus aliud semen pro abel folio.xvij.

**D**e eo quod scriptum est: videntes filii dei fratres hominum quod essent pulcre accepserunt sibi uxores ex omnibus quas elegerant: quantum hoc malum fuerit folio.xvij.

**D**e eo quod dictum est: penituit deus quod fecisset homines in terra et delebo inquit hominem penitentem enim me fecisse eos folio.xvij.

**D**e eo quod ibidem dicum est. Et preceauens in futurum: et tactus dolore cordi intrinsecus folio.xvij.

**D**ividit dolor cordis cuius quo tactus est sic dicitur intrinsecus folio.xvij.

**D**e inundatione et diluvio et quod tremit de maiestatis tria indicia sunt folio.xvij.

**D**uratur facturus illud per aquam iudicium premisit dicens. Non permanebit spiritus meus in homine in eternum. Quia caro est folio.xix.

**D**e audiens iram domini id est comminationem diluvij iustus noe non legit pro hominibus intercessisse eadem quod Moyses deum tenuisse legitur orationis virtute folio.xix.

**D**e eo quod dictum est. Noe vero inuenit gratiam coram domino. Itaque noe vir iustus atque perfectus fuit in generationibus suis folio.xx.

**D**e laude verbi dei quod noe idcirco teruatus sit ab hora temptationis. Quia servauit verbum pacientie di folio.xx.

**D**e persecutio propositi dei: quod sic

## Iliborium

in initio creationis hominum: ita et post diluvium benedixit illis dicens. Crescite et multiplicamini folio.xx

## Tercius liber co-

tinet.xvij.capitula

**D**e tribus filiis noe scilicet cham et Iaphet folio.xx.

**D**e confusione linguarum et nativitate abrahe folio.xxj.

**D**ur oportuerit sive utile fuerit illarum fieri confusione linguarum scilicet propter abscondendum indignis hominibus verbis dei sive scripture postmodum condonare sacramentum folio.xxj.

**D**e non solum in una gente per confusionem linguarum scripturam sanctam abscondendum indignis hominibus verbis dei sive scripture postmodum condonare sacramentum folio.xxj.

**D**e inuidia serpentis quam proprieatum promissionis contra abraham ysaac et iacob magnam quidem habuit. sed eis nocere non prenauit folio.xxj.

**D**e sup eandem inuidiam primos in ioseph astutus serpens diabolus fecit: sed vi eius est a verbo dei per illarum quia eloqui unum domini inflammatum cum folio.xxj.

**D**e ioseph quod a promissione beati secundinis persecutionem passus est: et de eo quod scriptum est. Uxor in rome audita est rachel plorans filios suos folio.xxj.

**D**e non uno modo tantum: sed duobus antiquis ille serpens puerum ioseph aggressus sit folio.xxj.

**D**e eo quod dixit iacob. Non auferetur scepterum de iuda et dux de semore eius: donec veniat qui mittendus est folio.xxj.

**D**e inuidia diaboli contra verbum promissionis secundum magnum illud signum in apocalypsi mulieris parturientis et draconis ante illam stantis folio.xxj.

**D**e eadem muliere coronata duodeci stellis et in eterno habente quo tempore erit in eterno habere folio.xxj.

**D**e clamore eius quando primum erit clamare et cruciari ut pareret. Et quod

## **Tituli**

regnum egypti fuerit primum caput draconis ante illam stantis. **(folio. xxiiij.)**  
**D**e eo q̄ moysē dicente. Obsecro domine quem misurus es iratus dominus in moysen. Perge ait aaron frater tuus. **Erod. iiiij.** **(folio. xxiiij.)**  
**D**e eo q̄ in libro sapientie dictum est: Cum enim quietum silentium tenerent: omnia et nox in suo cursu mediuz iter habet omnipotens sermo tuus domine de celo a fgalibus sedibus durus debellator profiliuit. **Sapientie. xvij.** **(folio. xxiiij.)**  
**D**e eodem omnipotente sermone domini quomodo stans et replens oia morte usq; ad celum attingebat q̄ ipse sit de quo in psalmo scriptum est. Exultauit vi gigas. **(folio. xxv.)**  
**D**u, unus idemq; omnipotens sermo domini et durus debellator et mittis sit et humilis et q̄ eadem nocte que apud impios omnia repleuit morte tanq; gigas in dominibus israhel per agnū qui unolabat signabat eius mansuetudo. **(folio. xxv.)**  
**D**e morte primogenitorum et qm ob causam primogenita illa iuste cesa sunt. **(folio. xxv.)**  
**Q**uam ob causam post mortem vel eadem primogenitorum omnes quoq; egipcius iuste aquis operti sunt. **(folio. xxv.)**  
**Q**uam iuste spoliari iussi sunt egipcius de eo quod scriptum est de eodem sermone domini. Iusticia iudicat et pugnat. **Apoca. xix.** **(folio. xxvij.)**  
**D**e eo q̄ sub eisdem tribus dicebat: dominus ad beatūs iob de vebemoth cui us pharao fuerat typus qui fecit eū applicabit gladium eius. **(Job. xl.)** **(folio. xxvi.)**  
**D**e bona intentione dei populum illū de scrinitute liberantis qualis fuerit ut sc̄ facere cum excelsiorē cunctis gentibus et que illa celsitudo sit. **(folio. xxvi.)**  
**D**e tabulis legis et scriptura digni in illis. **(folio. xxvi.)**  
**D**e utilitate literarum sive elemētorum q̄ earum traditō prima ex artificio fuerat non hominis: sed summi opificis dei et q̄ utilia hec signa sint. **(folio. xxvij.)**  
**Q**uid mistice pretenderit q̄ et tabule priores fracie sunt: et perinde non mirandum per ebras longe immutatos esse: id

## **Librorum**

ge posterius characteres sive figuræ ele-  
mentorum quales in monte synai ab ipso  
domino tradite sunt. **(folio. xxvij.)**  
**D**e admiratione q̄ de tam paucis li-  
teris que non plus q̄. xxij. sunt taz magnū  
Generi hūano collati sit auxilium. **(folio. xxvij.)**  
**D**e sacramentis que sub ipsa literaz  
superfclie latenti tanq; thesaurus abscon-  
ditus in agro. **(folio. xxvij.)**  
**Q**uale ob causas sacra menta celestia  
tunc temporis sub agresti litera abscondi  
oportuerit. **(folio. xxvij.)**  
**D**e eo q̄ dictum est ab moysen. Inspi-  
ce et fac hū exemplar quod tibi in monte  
monstratum est: quodq; laudabiliter de-  
us et per scripturam mundo innquit. Et  
mundo se se abscondit. **(folio. xxvij.)**  

## **Quartus liber co-**

tinet. xxvij. capitula

**D**e septem capitibus draconis qualis  
in singulis eorum facies hū scripturas a-  
gnoscenda sit. **(folio. xxix.)**  
**Q**uid facies secundi capitatis facies vi-  
tuli fuerit quem fecit aaron: et quomodo  
tūc mulier in vtero habēs clamauit. **(folio. xxix.)**  
**Q**uomodo tandem caput illud draco-  
nis exirexerit sublatuꝝ ad tempus: quia  
moyses vitulum contrivit et quomodo tar-  
 datum fuit usq; ad iero boaz qui duos vi-  
tulos fecit. **(folio. xxix.)**  
**D**e iudicibus p̄ quos dominus et po-  
pulu ab idolatria repulit et ab hostibus d-  
fendit vincente p̄ eos verbo dei. **(folio. xxix.)**  
**D**e eo q̄ dominus et israeleim in ma-  
nus hostium tradebat: et non nisi claman-  
tem ad se liberabat: et q̄ clamores illius  
genitū clamores fuerint mulieris in vtero  
habentis. **(folio. xxx.)**  
**Q**uam ob causam iudices illi quos su-  
scitauit eis dominus saluatorcs appellati  
sunt vel appellari debuerint. **(folio. xxx.)**  
**D**e eisdem iudicibus q̄. xij. numero  
fuerint: et de alijs iudicibus scilicet aposto-  
lis: et quid sit illa sedes cuius in circuitu  
sedent. **(folio. xxx.)**  
**Q**ua ratione priores iudices vnu gla-  
di iustificantur: qui posterioribus id est  
apostolis interdictur. **(folio. xxx.)**

**O** De illorum iudicium labore sive labo  
rioso certamine fol. xxxi.  
**O** Cur helij ad ordinem vel numerum iu-  
dicum non pertinet cum et ipse iudica-  
uerit israel annis quadraginta fol. xxxi.  
**O** Quid in corundem iudicij gestis mysteria  
xpi signata sunt: et de eo quod christus ubi  
dei vocat apud isaiae vero accelerat spo-  
lia: detrahere: festina: depredari. fol. xxxi.  
**O** Quid, huius vocabuli causa verbore recte  
quidem ex illis iudicibus amplius ante et  
victoriis fatis dauid adiudicata sit. fol. xxxi.  
**O** Quomodo cum victorie bellice eiusdem  
dauid plene sint mysteriis: dicitur tamen  
ad eum. Non edificabis domum nomini  
meo eo quod sis vir bellator et sanguinem fu-  
deris. folio. xxxij.  
**O** Quid in projectione saul et elecione da-  
uid impletum sit dominus: pauperem fa-  
cit et ditat: humiliat et sublimat: quo saul  
verbum domini contempsit. folio. xxxij.  
**O** Quomodo saul magis quod dauid pec-  
cando contempsit verbum domini cuius  
ad dauid quoque dictum sit. Quare ergo  
contempsisti verbum domini. fol. xxxij.  
**O** Cum veteris se saul et dauid dixerit:  
Deccaui que cause discernant voces in  
ambobus eiusdem confessionis. fol. xxxij.  
**O** Quid, dauid secundum voluntatem dei miseri-  
cordiam petierit dicendo. Misericordia mei  
vit iustificeris in sermonibus tuis: et idcirco  
recte exauditus sit. folio. xxxij.  
**O** Quomodo non videatur iustificari de-  
us in sermonibus suis: si non suisse mi-  
serterus dauid. folio. xxxij.  
**O** De promissione et lege quod promissois  
verbum tam ad abraam quod ad dauid abs-  
que conditione factum fuerit. Lex autem sub  
conditionali modo locutionis. folio. xxxij.  
**O** De eo quod apostolus ait. Si enim qui  
ex lege heredes sunt: exinanita est fides:  
abolita est recompensatio. folio. xxxij.  
**O** De eo quod idem apostolus ait. Justici-  
am dei in euangelio reuelari ex fide in si-  
dem et que illa iusticia sit. fol. xxxij.  
**O** De dauid qualiter in gradu permiscerit:  
et quod in viroque se saul et dauid palma ve-  
ritatis obtineat verbum domini. folio. xxxv.  
**O** Quomodo appareat in duobus illis  
verum esse sapientie dictum. Nolius enim  
duos simul esse quod unum. folio. xxxv.  
**O** De casu salomonis et de penitentia la-

pientie quam petierat a domino sibi op-  
tionem prebente. folio. xxxvi.  
**O** De persecutaria propositi dei propt-  
er dauid quod propter peccata filiorum eius a  
ueri non potuit quia iurauerat illi. folio. xxxvi.  
**O** Cur iurare debuerit vel voluerit deus  
quod impossibile est mentiri eum in his quod  
logique absque interpositione iuramenti. folio. xxxvi.  
**O** Quibus ex causis maxime digni fue-  
runt abraam et dauid verbo promissionis  
cum iuramento repromittentis. folio. xxxvi.  
**O** Quintus liber continet. folio. xxxvi. capitula.  
**O** Quomodo tandem secundum caput  
draconis extiterit in quo erat facies vitu-  
li. folio. xxxvij.  
**O** Quam ob causam caput vituli caput  
idolatrie dicatur tunc extitisse cum et ba-  
al et alia portentia constat israel pro deo  
coluisse. folio. xxxvij.  
**O** De cultu vituli quod perniciosus illi po-  
pulo extiterit. folio. xxxvij.  
**O** Quid fuerit initium duelli: primumque con-  
gressio verbi domini et eiusdem secundi  
capitis draconis. folio. xxxvij.  
**O** De propheta ibeu filio ananii quod pro-  
testorio ubi domini pinus occubuerit. folio. xxxvij.  
**O** De propheta illo quem leo in via oc-  
cidit et iuncta cadaver stetit. folio. xxxvij.  
**O** De adya sylonite et xij. scissuris pallij  
eius. cur et scissuras ieroboam dicit. folio. xxxvij.  
**O** Quo iustificet et palma veritatis ubi  
domini obtineat in eo quod regnum ieremi-  
am reges super israel ordinavit. folio. xxxvij.  
**O** De belia qui surrexit quasi ignis. Et  
verbum eius quasi facula ardebat. folio. xxxix.  
**O** Quomodo vel quam ob causam ad  
operandas virtutes semetipsum ingescer-  
rit: et quomodo vel in quo spiritus eius su-  
per helicem duplex facies fuerit. folio. xxxix.  
**O** Quousque vel quantum que pro belia et be-  
lisca facies sunt signa defecerint. folio. xl.  
**O** Que causa fuerit vel propter baal am-  
plius quod propter vitulos aureos exarde-  
scet in belia zelus domini. folio. xl.  
**O** De virga sive verberibus domini in filiis  
dauid et quod fuerint sermones de quibus di-  
xerat: ut iustificeris in finibus tuis. folio. xl.  
**O** De dignitate zeli quo helias pro domino  
zelatus est: et quod iudicium eius uerit currus i-  
gneus quo in celum raptus est. folio. xl.  
**O** De illa sententia doctorum quod helias mor-  
itur non euaserit sed distulerit: et quod mortis de-

bitum persoluere habeat sub persecutio-  
ne antichristi folio. xlj.  
**D**e translatione helie et enoch qd pmi  
quolbam doctores opinabile sit eos non  
esse mortuos folio. xlj.  
**D**e prophetis qui helie et belisec luc-  
celerant: qd nullius regum israhel tem-  
poribus defuerit verbum propheticum p-  
pter quod inexcusabiles sunt folio. xlj.  
**D**e eo qd psec dcm e: qd no addam  
ultra misericordia domini isral: s; oblinioe obli-  
uiscar eoz: et domini iuda miserebor. folio. xlj.  
**D**e eo qd per ysaiaz dicum e: vocabit  
nomen eius emmanuel: ac deinceps erit ex-  
tensio alarum eius implens latitudinem  
terre ue: o emmanuel folio. xlj.  
**D**e eo qd ad eundem prophetam dict-  
um est: voca nomen eius: accelerata: spolia  
derahere: festina: predari folio. xlj.  
**D**e captiuitate dece tribuum et de eo qd  
dictum fuerat: dominus israhel cecidit: non  
addicet ut resurgat virgo israhel pieccia  
est in terram: non qui suscuerat eam fo. xlj.  
**D**e assirio quomodo iustificati fuerit  
comparatio decem tribuum: et qd eis de-  
cer tribus recte tanq iustioribus in capi-  
uitatem tradite sunt folio. xlj.  
**D**quam ob causam necessariu fuerit ut  
deus iustificandus in sermonibus suis mi-  
seretur domui iuda: qui se domui israel  
misereri non dixerat folio. xlj.  
**D**e eo qd ad prophetas scribiuntur esse:  
verbum domini et qd nihil distet inter id:  
et faciun est verbum ad prophetas: et il-  
lud locutus est dominus ad moysen. folio. xlj.  
**D**e eo qd dominus ait: deos illos esse  
ad quos iermo dei factus e: qd non oes-  
dij ad quos idem deus locutus est. folio. xlj.  
**D**uc causa sit qd nusq i legislatore ita  
dicum est: faciun est verbum domini ad  
moysen folio. xlj.  
**S**extus liber continet. xxix capitula  
**D**regibus et regnis que oderunt ver-  
bum domini ut dicant capita draconis:  
causa fuerit magnitudo iniuritatis. folio. xlj.  
**D**e regno assiriorum et regno babiloniorum  
qd ratoe debeat p capite vino dputari. folio. xlj.  
**D**e bono zelo di et malo diaboli: quo  
modo simi pstrari et pstrarie se habuerint cir-  
ca domum dauid in qd repositum era cum  
iuramento verbum promissionis. folio. xlj.  
**D**e initio certaminis tertij capituli co-

tra verbum dei et qd draco aduersando p-  
buerit obsequium. **J**uxta illud folio. xlj.  
**N**unquid ferier tecum pacum et accipi-  
es cum seruū sempiternū folio. xlj.  
**Q**uomodo vel in quo malus ille ser-  
uus nabuchodonosor eo tempore verbo  
dei cooperatus fuerit folio. xlj.  
**D**e eo qd venit iherusalem et oblitus  
et cepit eam et incendit nabuzardan prin-  
ceps militie domum domini et domum r-  
gis et omnes domos iherusalem fo. xlj.  
**N**abuchodonosor diabolo pppia q-  
da immitudine valde similia gescrit. folio. xlj.  
**Q**uo sub vga illa inf vbera illa positus  
filius dauid custodiuit deus quod pmisit  
quod iurauit in sancto suo. **D**iscodiaz au-  
tem mca non dispergam ab eo folio. xlj.  
**N**abuchodonosor vbu dei p pphe-  
taz lemel et itcz pccusit: et qd supbia sua  
correcus non est tercia vice de solio fgni  
decussit et qsi bouem dementauit. folio. xlj.  
**D**e somnio nabuchodonosor qd in il-  
lo verbi vel sapientie dei su multiplex ra-  
tio folio. xlj.  
**D**e sacramento eiusdem somni qd opor-  
tuna quaq necessaria expositio cius cap-  
tuo populo p solatorem contulerit. folio. xlj.  
**H**on esse valde mirandum qd no ipse da-  
niel aut aliis quis deo dignus: s; nabuch-  
odonosor tantu tale somnium viderit. folio. xlj.  
**Q**uomodo vel in quo deus et verbu  
eius crudelitate illius misericorditer vie-  
batur precipientis ut omnes sapientes ba-  
bilonis punirent non valentes dicere som-  
nium et interpretationem cius folio. xlj.  
**D**e eo qd cecidit in faciem suam et da-  
niel adorauit folio. xlj.  
**D**e aurca statua qua exiret et qd pri-  
mus p cultu idolatrie non parentibus si-  
bi penam statuerit. folio. xlj.  
**L**ur scriptu sit calix aurcus in maiu ba-  
bilonis: et que regna qmoy p aux argen-  
tum es et ferrari statue sunt signata. folio. xlj.  
**Q**uas ob causas et regnum babilonicu  
p aux et regnum persarum atq medoruz  
signatum super argentum folio. xlj.  
**D**e regno grecorum quam ob cau-  
sam per metallum cris significari debuit  
folio. xxxviii.  
**D**e regno romanorum quod per Ty-  
bias ferreas et pedes partim ferreas: par-  
tim tuncles significatum fuerit folio. xlj.

**¶** Quomodo nascente christo vel mor  
nascituro regnum romanum habuerit ut  
merito per insociabiles res ferrum et te  
stam significari debuerit. **¶** folio. xlvi  
**¶** Be eo qd exclamauit nabuchodonos  
or. Ecce ego video quatuor viros solu  
tos et ambulantes per medium ignis: et  
species quarti similis est filio dei. **¶** folio. I  
**¶** De admiratio super eo qd iunucus  
et persecutor hoc videre potuit: et primus  
nominare filium dei. **¶** folio. I  
**¶** De confessione reprobabilis eo qd non  
sit speciosa laus in ore peccatoris. **¶** folio. I  
**¶** Qd illud mirabile signum futuruz  
erat persecutionum: pati confessores tri  
nitatis: et qd in passionibus ipsorum non  
esset absens filius dei. **¶** folio. I  
**¶** Lur templum suu ab igne babylonico  
non defendit qui tres pueros saluauit in  
medio ignis. **¶** folio. Ij  
**¶** Be eo qd scriptu est. responditqz rex  
et ali. Nonne hec est babylon magna qua  
ego edificaui in domum regni. **¶** folio. Ij  
**¶** De eo qd dicitu est ad beatu iob: ecce  
venerabilis que feci tecum fenu quasi bos  
comedet: et qd nabuchodonosor fenu co  
medendo similis ei factus sit. **¶** folio. Ij  
**¶** Be vana gloria eius dicetus. nonne hec  
est babilo qua ego edificaui: et de ipsa ba  
bilone quado vel a quibus edificata sit. **¶** Ij  
**¶** De mutatio tpim sup cu viru mente  
solam et non etiam formaz amiserit fo. **¶** Ij  
**¶** Septimus liber cointer. xxxij. capitula  
**¶** De victoriolo vbo dei qd postq regē  
babylonis demetauit ipsa quoqz babilonē  
diuilit: et medis ac phis iradicis appen  
tibus quasi manus hois scribentis folio. Ij  
**¶** Be scripta illa. mane techel phares  
qd interpretatio eius magnum contineat  
sacramentum consilij domini. **¶** folio. Ij  
**¶** Quid sibi velit mane qd aperies dixit  
Numeravit deus regnum tuum folio. Ij  
**¶** Quid intedat techel qd expones dixit  
Et inuentus est minus habens folio. Ij  
**¶** Be tercia dictione phares iuxta qua  
ait. Si uolum est regnum tuum: et datus  
est medis et persis. **¶** folio. Ij  
**¶** Qd scriptum et dictum tunc est contra  
uolum regnum babylonis de omnibus re  
gnis mundi debere intelligi. **¶** folio. Ij  
**¶** Quid sit mane p principes b mudi. **¶** folio. Ij  
**¶** Quid sit techel p eud p rincipé mudi. **¶** folio. Ij

**¶** Quid sit phares contra cundē: et quid  
significet pse et medi: vel qui sine quibus  
duisum regnum eius datum sit folio. Ij  
**¶** De iusticia et iudicio fm manus eius  
sacramentū sic scriptu fuerat. Firmetur  
manus tua et exalte dextera tua foli. Ij  
**¶** De visione danielis: et ecce quior veti  
celi pugnabat in mari magno: et quatuor  
bestie grandes ascendebant de mari di  
uerso inter se. **¶** folio. Ij  
**¶** De antiquo dierum qui dicit. Regna  
uerunt: sed non ex me principes extiterunt  
et non cognoui. **¶** folio. Ij  
**¶** De codē et de bestiis quior. et quatuor  
regnis qua ob causaz alibi eruce locuste  
bruco et crugini assimilata sunt qua i illa  
visione magnis pfigurata sunt bestiis. **¶** Ij  
**¶** Qd regna illa regna simulata fuerint.  
Solu aut verbū dei regnū insimulatu*z*. i.  
verū sit: sic de illo scriptū est. Insimulatu*z*  
imperium tuum porans. **¶** folio. Ij  
**¶** De regno medoz et psari quo quaz  
draconis caput fuerit et i eo facies visi. **¶** Ij  
**¶** Quo satrape persaz et medoz danieli  
inuidenes soderum ante faciem eius fo  
ueam in quam incidere habebat folio. Ij  
**¶** De orde danielis contra iflm ob quā  
accusatus est: et in lacuz lconū missus. **¶** Ij  
**¶** De beatitudine danielis qd ex illa mi  
bulatione et ipse verbi dei martir factus:  
et deus glorificatus est. **¶** folio. Ij  
**¶** De oratione eiusdem danielis: et vili  
onibus zacharie prophe: complcio nu  
mero annoz capiuuitatis sepiuginta. **¶** Ij  
**¶** Qd nō solūmodo de recificatōe cui  
taus et repli: verū enī de fūris cuentibus  
gentium visiones ostendebantur illis. **¶** Ij  
**¶** De eo qd suscitauit dñs spūm cyri re  
gis perlarū vt edificaretur domus dei: et  
quō vicine gentes aduersabani aggco et  
zacharie interim prophetāibus folio. Ij  
**¶** De intermissione operis quantum  
tempus interierit ab exiū sermōis quē  
cyrus rex emisit. **¶** folio. Ij  
**¶** Unde cyro homini gentili tanta circa  
dcum cel: et circa captiuum cius populu  
beniuelentia prouenerit. **¶** folio. Ij  
**¶** De infantia eiusdem cyri et quomo rex  
factus fuerit vt diccret. Omnia regna tre  
dedit mihi dominus deus cel. **¶** folio. Ij  
**¶** Utrum ad eternam salutē eidem ciro  
prouenire posuerit qd capiuuitate soluit: et

licentia dedit edificandi domum domini. lviij  
**D**ece vera confessio sit: et quid eidem  
cyro de vera confessione defuerit fo. lviij  
**A**d magnam pertineat laude dei talis  
illa reedificatio ciuitatis vel templi quam si  
custoditus fuisset ut non incenderet illud  
nabuchodonosor rex babilonis folio. lviij  
**D**ece eo quod prophetatum fuerat. hec dic dominus  
xpo meo ciro et. q. ita cludente. assimila  
ui te et non cognouisti me: accixi te et. lxi  
**D**ece tytulo psalmi. lxiij. qui sic se habet  
in fine psalmus dauid cantum ieremie  
et agget de verbo peregrinationis quando  
incipiebant proficisci folio. lxi  
**D**ece eo quod nunc aggeus prophetauerit  
**A** magna erit gloria domus istius nouis  
simile plus quam prima folio. lxi  
**D**ece esdra et neemia et ihesu filio ioseph  
et zorobabel quod merito in laude pa-  
trum laudentur et amplificantur et quod glo-  
riosi sint viri folio. lxi  
**D**ece esdra quod et lege ipsa renouauerit  
et literas sive caracteres nouos veteribus  
comodiore repererit folio. lxi  
**O**ctauus liber continet. xxxij. capitula  
**D**orum que in libro hester continetur  
inicium a somnio mardocheti folio. ix  
**D**ece duobus draconibus id est de mar-  
docheo et amam et quod homo immotius mar-  
dochetus non absurde per draconem fuerit  
sommio designatus cum et christus per ser-  
pentem eneum fuerit presignatus folio. ix  
**Q**uomodo ipse qui dicit in manu ser-  
uorum meorum prophetarum assimilatus  
sum in manu huius quoque mardocheti di-  
gnatus sit assimilari folio. ix  
**Q**uomodo parvus fons crevit in flu-  
uim maximu id est orphana hester mul-  
tarum regina gentium: multarum facta est  
domina prouinciarum: et qualis vel unde  
fuerit aman hostis iudiciorum folio. ix  
**D**ece mardocheo quibus maioribus or-  
tus: et quod diuina prouidentia sit rescrutans  
ut in captiuitate remaneret quis reparati-  
andi licentiaz cyrus dedit omnibus. lxj  
**D**ece exaltatione aman: et de oratione  
qua illum adorari jussi essuerus: et unde  
illi contra mardochaeum odij cause suborti  
fuerint folio. lxj  
**Q**ue causa odij maxima fuerit: et quin-  
cum plus ceteris regnis intenderit agere  
contra propositum dei folio. lxj

**D**ece luciu mardocheti: et quod veraciter  
quoque de isto dicamus: quia ferrum per-  
transiuit animam eius folio. lxj  
**Q**uia recte amam aborare noluerit mar-  
dochetus: et quomodo recte non reprehē-  
bitur: quia legimus adoratum interdum  
fuisse regem dauid: cum iste aborare ho-  
minem pro sacrilegio duxerit folio. lxj  
**D**ece eo quod ait hester: et tunc ingrediar  
ad regem contra legem faciens non vo-  
cata: iradeque morti et periculi: et cur ad-  
cundi regem tanta erat difficultas fo. lxj  
**D**ece sortitione sive sortibus aman quo  
die quo mense gens iudeorum deberet in-  
terfici: et econtra de sortibus domini quas  
signans per os prophetam. In manibus tuis  
inquit sortes mce folio. lxj  
**Q**uomodo illusus sit aman a sortibus  
suis sive similitudinem dyaboli de quo dominus  
ad beatum iob. Nunquid pones circulum  
in naribus eius et: et quomodo mulier in  
viero habens tunc clamauerit folio. lxj  
**N**eque illius neque alterius tribulati-  
onis tempore putandum sit nullus fuisse  
qui memoriter teneret permissionis verbū  
et eius suspiraret aduentum folio. lxj  
**L**aus bone mulieris hester quod in facto  
suo quatuor principales hucrū virtutes. lxj  
**Q**ualis in ea virtus spatiis splendet. lxj  
**I**n quo claret eius iusticia folio. lxj  
**D**ece eius iusticia: et quod diuinitas alieni-  
genae excusat necessitas de iniusticia. lxj  
**D**ece prudenter quod spectabilis et in facto  
et in sermone eius appareat folio. lxj  
**D**ece prudenter sive modum locutionis  
id est quod prudenter suam tandem regi vo-  
luntatem aperuerit folio. lxj  
**N**on sit satis in ea dixisse pruden-  
tiam: uno diuinam prouidentiam fo. lxj  
**E**xperimentum hoc esse quod sicut de dy-  
abolo dictum est ad beatum iob in oculis  
eius quasi homo capiet cum: itaque an ex  
trahere poteris levitatem hamo: ita fecerit  
in aman ut presens nominatus hostis sup-  
mensam inueniret penam folio. lxj  
**Q**ualis vel quanta fuerit in pectore eius  
virtus fortitudinis: virtus et fortitudo boni  
zelii folio. lxj  
**R**ecapitulatio sive collectio capitum  
dracoris id est regnum eiusmodi quo-  
modo vicit singulis certis in psonis tri-  
umphauerit verbum dei folio. lxj

## **L**ituli

**Q**uod nec illud a misterio spectaculum  
varet ubi aman in patibulo quod mardo  
cheo preparauerat ante portas urbis su  
spensus est folio.lxv  
**I**n eo mysticam esse similitudinem q  
suspeso aman in patibulo dedit rex astuc  
ius regine hester domum eius folio.lxv  
**Q**uomodo impletum sit illud de somnio  
mardochai q parvus fons qui creuit in  
flum in luce solemq puerus est. folio.lxv  
**D**e captiuitate populi dei q in talia  
gloriosior atq felicior fuerit ipsa captiu  
tas omnibus regnis folio.lxv  
**Q**uomodo superato regno persarum  
et medorum successit regnum macedonum  
in visionem danielis ubi arietem contri  
uit bircus caprarum folio.lxv  
**Q**uale ob causas regnum macedonum  
in anteriore visione per pardus insequente  
per bircum fuerit signatum folio.lxv  
**D**e regno persarum et medorum cur in  
anteriore visione per vrsum insequente fu  
erit per arietem significatum folio.lxv  
**C**ur bircus visus est vnum tantum  
modo habens cornu inter oculos suos: a  
ries autem cornua duo folio.lxv  
**Q**uam pulcre ad victoriam verbi dei  
spectet ipsa regnum mutatio: quia non  
cuenierit casu: sed indicat et premonstran  
te deo per prophetas suos folio.lxv

## **M**onus liber

continet. xxxij. capitula

**D**e conquestione ad amicum q dy  
bodus inuideat amplius ei q circa verbū  
dei seruentius habet studium folio.lxv  
**R**esponsio ad cundem roganem elu  
cidare prologum secundi libri machabe  
orum folio.lxv  
**I**ncipiente de quinto capite quod fuit  
regnum grecorum considerandum de prin  
cipibus quorum unus ad danielē loquit  
Princeps autem regni persarum restituit  
xxij. diebus: et item cum egrederer appa  
rui princeps grecorum veniens et nemo  
est adiutor meus in omnibus his nisi mi  
chael princeps vester folio.lxv  
**P**riceps persarum et grecorum malos

## **L**iborum

angelos debere intelligi resistentes prin  
cipibus bonis id est angelis folio.lxvij  
**D**icitur princeps populi dei michael si t: et  
q principes boni semper sibi consentiant  
Hali autem et bonis resistant et sibimet  
dissentiant folio.lxvij  
**U**nde principibus malis contra prin  
cipes bonos vis uilla sit preliandi: aut fa  
cultas resistendi siue contradicendi fo. lxix  
**Q**ue sit ratio numeri vel dicti huius:  
princeps persarum restituit mihi viginti et  
uno diebus folio.lxix  
**A**nde et nos scire possumus malos  
angelos resistere et contradicere sanctis  
angelis iuuacioneq atq; clamores no  
strorum deo offerentibus dum cito non ex  
audimur folio.lxix  
**D**e co quod dictum est. Ecce michael  
unus de principibus primis venit in adiu  
torium meum: et ego remansi ibi iuxta reges  
persarum Danielis.x folio.lxix  
**D**e eo q ait: cum enim egrederer ap  
parui princeps grecorum veniens et quid  
fuerit tunc temporis venire grecorum prin  
cipem folio.lxx  
**E**qualiter princeps grecorum peruenierit  
id est regnum grecorum per alexandrum  
macedonem principatum obtinuerit: et de  
concepitu eiusdem alexandri folio.lxx  
**S**ed fortitudine eiusdem alexandri: et  
q amonis filium se censi iussifit: quod  
q per insigne cornu birci apud danielē  
predisgnatus sit folio.lxx  
**Q**uomodo alexander iherosolima ve  
nerit: et princeps sacerdotum vestibus sa  
cris induitum veneratus sit folio.lxx  
**Q**uo illud cornu fractus sit id est quo  
alexander magnus vita decessit fo. lxij  
**D**e quatuor cornibus quomodo fracto  
cornu suborta sint: et cum scribanī septem  
capita draconis quomodo decē dyademata  
legatur habere in capitibus suis foli. lxij  
**D**e epyphane antiocho quontus rex  
syricus fuit: q ipse sit quez ita propheta  
visio designat. **D**e uno autem ex quatuor  
cornibus egressum est cornu vnum mo  
dicum folio.lxij  
**D**e morte onye pontificis q principiū  
fuerit sanguinis quo maduit illud quintū

## Lituli

caput draconis      folio. lxxij  
Qualia ppiter peccata tunc populi dei  
precellerunt mala illa que tunc iā dictus  
antiochus intulit      folio. lxxij  
Be cibez flagiciis ppiter que iuste in  
populum superuenire debuit ira dei. lxxij  
O, loquitur dominus per prophetam  
zachariam: quia ego iratus sum parum.  
Ipsi vero addiderunt in malum fo. lxxij  
Que sit ira dei pua: et que ira dei ma-  
gna: et contra que sit magna: et q sit dei  
parua misericordia      folio. lxxij  
Quid iustus ducus fieri voluerit illi po-  
pulo iratus parum: et quid ille antiochus  
plus faciendo addiderit in malum fo. lxxij  
Nec mala gescrit antiochus asce-  
dens iherosolimam in multiudine graui  
et q mala illa ad paruam iram pertinuer-  
erint      folio. lxxij  
Be eo q ad gentile ritu iudeos tran-  
fere copulerit: et q illud fuerit additamen-  
tum super paruam iram domini fo. lxxij  
Be dyabolo q ppiter eiusmodi addi-  
tamenta vocetur leuiathā qd interpretat  
additamentum corum      folio. lxxij  
Be leuiathā et de eo qd dicatum est.  
Ue terre et mari quia descendit dyabolus  
ad vos habens iram magnam fo. lxxij  
O, parua ira dei hostis et muneribus  
placari possit: magna autem placari non  
possit: et de septem fratribus cum matre  
sua passis q beneplacitum domino sacri-  
ficium fuerint      folio. lxxij  
Rursū de clamoribus mulieris in vto  
babentis quorum tunc ipis inicium fuit:  
Ue mibi mathathias inquit folio. lxxij  
Be matre septem filiorum q singuli  
quide in scmetipis. Ipsa autē passa sit in  
oibus et abundantius clamauerit fo. lxxv  
Be causa passiois eoz que fuit nolle  
velci carnis porcini q rationabilis fuerit  
eis: quis idēz rōnabiliter dicat apostolus  
Omnia munda mundis      folio. lxxv  
Ratio de eo q vnius idēz deus et le-  
gem dedit de mundis et de immundis: et  
in euangelio siue per euāgelij ministros  
dicit omnia esse munda mundis fo. lxxv  
De septem fratribus q nobis ex eo  
magis venerabiles sint: quia in passioni-

## Librorum

bus suis fidem resurrectionis monitiones  
confessi sunt      folio. lxxvi

## Decimus liber

continet. xxvj. capitula

Be co q ait apostolus      Hebr. xj  
Sancti per fidē vicerunt regna: et de iu-  
da machabeo et fratribus ac sociis eius:  
quantum nobis contulerit eorum bellica  
virtus      folio. lxxvi  
Be co q ait apostolus      Hebreo. xj  
Egentes angustiati affliti in solitudini-  
bus errantes in montibus et c. q inter hu-  
iusti illorum anime parturient omni  
seculo fructum salutis eternae folio. lxxvi  
Be leticia magna que facta est in po-  
pulo super emundatione ac renovatione  
templi quam constituerunt per singulos  
annos ocio diebus celebrari folio. lxxvi  
Droposito de prologo secundi ma-  
chabeorum libri qui sic incipit. Fratribus  
qui sunt per egipium iudeis folio. lxxvi  
Ue iudei vel extic per egipium fuerit  
qua ob causam onyas in egipium abierit:  
et de templo qd edificauit illic folio. lxxvi  
Be temporibus et annis quibus sese  
concripsisse cōmemorant fratribus qui  
erant per egipium: fratres qui erant in iu-  
da: et quis ille fuerit antiochus de cuius  
interitū gratulanatur      folio. lxxvi  
Ob ciudem prologi elucidationem o-  
portune requiri materiam intentionē at  
qz utilitatem      folio. lxxvi  
Hateriā illis scribendi sūsse templū  
illius scandalū qd in egipio fecerat ony-  
as in similitudinem templi iherosolimoz  
et idcirco totaz libri machabeorum secundi  
scripturaraz versari circa templi quod erat  
iherosolimis priuilegium      folio. lxxvi  
Intentionē corundem sūsse vt neqz  
templuz qd in egipio fecerat onyas: neqz  
templum quod in monte garizim fecerat  
samarite: sed solum templum qd erat ihe-  
rosolimis legittimum sūsse folio. lxxvi  
Utile sūsse vt in ciudem contentio-  
nibus superarent iudei qui erant in regi-  
one iudea: quia inde salus que ex iudeis  
est erat ventura      folio. lxxvi

## **Tituli**

**I** Qualis ista salutatio sit: et quid ad predictam intentionem pertineat. **B**enefaciet vobis deus adaperiat cor vestrum in lege sua et in preceptis suis. **(folio.lxxix)**  
**I** Que fuerit illa tribulatio quam dicit **N**os iudei scripsimus vobis in tribulacione et impetu qui superuenit nobis in istis diebus. **(folio.lxxix)**  
**I** Tur vel qua intentione iudicem terraz sanctas dicant ex hoc modo quo recessit Iason a terra sancta. **(folio.lxxix)**  
**I** Quomodo dicant. Frequentate dies scenopoegia: subiungentes mensis Las-leu. **(folio.lxxix)**  
**I** Q, semel et iterum super eisdem causis scripserunt: et quod admonitio secunda auctorior sit quod prima. **(folio.lxxx)**  
**I** Quomodo fin intentionem predicationis dicta sonent venerabilia sanctam terram sanctam ciuitatem pernunciantia: et hoc esse contra emulacionem templi quod in egipcio erat. **(folio.lxxx)**  
**I** Q, ad eandem intentionem speciet har ratio ignis qui datus est quando neemias obtulit sacrificia. **(folio.lxxx)**  
**I** Be eodem genere altaris quem nutritiebat sacerdos subicies mane ligna per singulos dies: cur cum absconderint sacerdotes quando exusto templo in captiuitatem ducebantur. **(folio.lxxx)**  
**I** Be miraculo eiusdem ignis: et quando vel quam obrem neemias sacrificia obulerit: et qua intentio dicant et neemic erat oratio bunc habens modum. **(folio.lxxx)**  
**I** Qua intentione dicant. Erat autem in ipsa scripta ieremie quomodo tabernaculum et archaz iussit propheta diuino responso ad se facto comitari secum. **(folio.lxxx)**  
**I** Be eo quod dicunt: donec congregetur deus congregationem populi et propicius fiat et nunc dominus ostenderet hec et apparebit maiestas domini et nubes erit. **(folio.lxxx)**  
**I** Qualicunqz sensu ieremias illa scripsit: vel quomodo cunqz illi intellexerunt tenendam esse intentionem quod fratribus per egyptum ea scripserunt ad defendendam singularem loci vel templi iherosolimitani dignitatem. **(folio.lxxx)**  
**I** Be eo quod dicit. Et moyses orabat ad

## **Librorum**

dominum: et descendit ignis de celo et consumpsit holocaustum. **(folio.lxxxij)**  
**I** Quam multi quod velociter impi transierant persecutores verbi dei semper malentis: quodqz in tempore unius generationis septem reges successim sevientes fuerint electi. **(folio.lxxxij)**  
**I** Nunquod fecerat deus quod facere poterat ut gens sua locus suus regnis omnibus dominaretur quomodo regnum grecorum ab alexandro macedone dominabatur. **(folio.lxxxij)**  
**I** Q, non fuerit mutum coram deo fratribus illis vitro statuere societatem et amiciciam cum romaniis potentibus atqz famosis: et quale finem habuerunt so. **(folio.lxxxij)**

**V**nde此imus liber  
continet. xxxij. capitula

**I** Be eo quod scriptum est in ysaia: iuravit dominus dices. Si no v t putauit ita erit: et quomodo mente irataui sic cunctiet. **(folio.lxxxij)**  
**I** Quomodo putauerit dominus: et quod in compabiliter differat: putans deus et putans homo: et quomodo locutionis modo dicatur putare deus. **(folio.lxxxij)**  
**I** Q, inter omnia quicunqz putauit vel decreuit deus maximus sit istud quod filius quem draco devorare solebar raptus est ad decum et ad thronum eius foli. **(folio.lxxxij)**  
**I** Inuocatio sapientie iuxta illud. Noli regibus o lamuel dare vinum: da sacerdoti merentibus: et vinum his qui amaro amimo sunt. **(folio.lxxxij)**  
**I** Be sexto capite draconis quod in scripturarz dici non possit qualis in eo facies fuerit: et quod illud romanum fuerit imperium. **(folio.lxxxij)**  
**I** Be hebrei putant dictu in psalmo. ex terminauit eaz aper de silua: et singularis scru depastus est eam. **(folio.lxxxij)**  
**I** Be eadem bestia terribili quomodo venerit: et quod de mari ascenderit. **(folio.lxxxij)**  
**I** Quomodo herodes a romanis rex inde fuerit decretus qui no erat genere iudeus patre ydumeo et matre arabica progenitus. **(folio.lxxxij)**

## Lituli

**O**, discordia summa tam romani se-  
natus q̄ iudaice gentis regnum illi pe-  
rerit. **I** folio.lxxxv  
**H**uius predictum. Non auferetur sce-  
pirum de iuda: et dux de feitoribus eius  
Genef.xxij. **I** folio.lxxxv  
**N**on solum symconem verum etiam  
multos alios iunc temporis fuisse qui de-  
siderarent xp̄m scicnes aduicium eius  
iam tempus esse. **I** folio.lxxxv  
**S**e eo q̄ dictum est: quia mulier pe-  
perit filium masculū: et q̄ mulier illa ve-  
raciter dicere possit. **R**isu mibi fecit deus  
Genef.xxij. **I** folio.lxxxvij  
**L**ontra superbiaz assur id est dyaboli  
de humilitate marie virginis: iuxta illud  
Ysa.xi. **E**xcelli statura succidentur: et c  
reditur virga de radice yesse fo.lxxxvij  
**S**e eo q̄ ibidem scriptum fuerat. Et  
libanus cum excelsis cadet: et q̄ herodes  
ut maius cōderet vetus templū depositit  
et q̄ opus eius stare nō debuit fo.lxxxvij  
**A**, herodes talibus ac tantis sc̄i fideli  
david et salomonī in edificando templo  
nunq̄ se conserre debuerit. **I** folio.lxxxvij  
**A**, populus super illius hominis ope-  
re nequaq̄ letari neq̄ tanto peccatori de-  
buisset adulari. **I** folio.lxxxvij  
**S**e scuicia herodis q̄ regiam et lacer-  
doralem stirpem delevit: et suos quoq; fi-  
lios trucidauit. **I** folio.lxxxvij  
**S**e virga que est beata virgo maria:  
et cur spiritus sancto placuerit magis di-  
cere de radice yesse q̄ de radice dauid: et  
quomodo dauid vincens fuerit rex in do-  
mo yesse patris sui. **I** folio.lxxxvij  
**Q**uid sacramenti sit in illis rebus ge-  
stis pertinens ad florem qui de virga vel  
radice yesse ascendit. **I** folio.lxxxvij  
**S**e laude s̄ilij divini: et q̄ de humili-  
loco nascete christo: et herode et dyabolu-  
deludit: et ars artem fefellit folio.lxxxvij  
**Q**uanta nobis comoda proueniunt  
ex eo q̄ humilitas divinitatis non diu-  
tem sed pauperem virgines matrem sibi  
elegit. **I** folio.lxxxvij  
**S**e collaudatione incarnationis verbi  
dei fm psalmum. Eructauit cor meum:  
verbū bonū. **I** folio.lxxxvij

## Librorum

**D**e collatione versiculi. Lingua mea  
calamus scribe velocit scribens. **I** Psal.  
xliii. **C**um illo. Et requiescat super eū  
spiritus domini. **I** Ysaie.xj. **I** foli.lxxxvij  
**S**e versiculo. Eructauit cor meum  
verbū bonū: dico ego opera mea re-  
gi. **I** folio.lxxxix  
**D**e responsione ab illos qui dicere so-  
lent vt quid deus dei verbum per semet-  
ipsum et homo factus est ob saluandum  
genus humanum: cur nō potius misit ali-  
quem legatum siue angelum foli.lxxxix  
**S**e salua matris virginitate q̄ hoc  
potuit facere supra naturam: qui fecit na-  
turam. **I** folio.lxxxix  
**S**e forma qua dictum est. Specio-  
sus forma p̄c filius hominū: et de gladio  
quo accinctus est super femur suum  
**I** Psal.xliii. **I** folio.xc  
**A**, sicut sponie spiritus domini super  
hunc florem requiescant: ita fm singulos  
corum proprium quid dicatur ad ipsum  
in psalmo. Eructauit cor meum verbū  
bonū: dico ego opera mea regi. **I** Psal.  
xliii. **I** folio.xc  
**D**e propria causa verbi q̄ nō dixi p̄  
pheta et manebit: sed dicere maluit. Et re-  
quiescat super eū cum spiritus domini fo.xc  
**A**, preter eū cum aliquis no n̄fuerit su-  
per quem dictū sit aut dici debuerit. Re-  
quiescat spiritus domini. **I** folio.xc  
**S**e excelsis et sublimibus illis quomo-  
deciderunt: quia non receperunt eū sup  
quem requiescat spiritus domini foli.xcij

## Duodecius liber

continet. xxix. capitula

**S**e lepedicta muliere ante quā draco  
stetit: et de singulari nomine beate mulie-  
ris id est marie virginis. **I** folio.xcij  
**Q**uomodo draco siliū eius deuorare  
voluerat herode incipiente qui propter eū  
pueros occidit. **I** folio.xcij  
**A**, herodes marie ex illis fuerit qui-  
bus dictum est. Vos ex patre dyabolo e-  
stis: et desideria patris vestri vultus facere  
et que causa desiderium dyaboli ad tem-  
pus impeditur. **I** folio.xcij

## **L**ituli

**B**e temptatione quomodo dyabolus illum temptavit: et qua intentione tem-  
plauerit: et quam ad suggestionem eius  
virtutem suam dominus ostendere nolu-  
crit. folio.xciij  
**Q**uam ob causam non solum demo-  
nia increpabat: verum etiam amicos di-  
scipulos phibebat dicere qđ ipse esset cri-  
stus. folio.xciij  
**Q**ua intentione iudei nomen istud ex  
ipso audire voluerint circumdantes eum  
et dicentes. **H**i uis christus dic nobis pa-  
lam. folio.xciij  
**Q**uod tempus aduenit non solum  
non prohibuit: verū etiam voluit rex pre-  
dicari occurrentibus turbis et clamanti-  
bus. **B**enedictus qui venit rex in nomine  
domini. folio.xciij  
**Q**uomodo contra intentionem vel ex-  
pectationem eorum fecerit qđ non super  
spumantem equum sed super exiguum se-  
dens asellum admissis circa se ramis oli-  
varum. folio.xciij  
**B**e responso eius ad pilatum. **S**i de  
hoc mundo esset regnum meum ministri  
mei utiqz decertarent et non traderer u-  
dens. folio.xciij  
**Q**uomodo contra semetipsum fecerit  
dyabolus agendo vt occiderent cristus:  
et qđ per mortem eius fieri oportebat vt  
iuxta propheticas voces in ipso benedi-  
cerentur omnes gentes. folio.xciij  
**Q**uod de morte eius tria salutis nostre  
sacramenta manauerint: et que uam illa  
sacramenta sint: et de sacramento baptis-  
matis. folio.xciij  
**B**e sacramento corporis et sanguinis  
eius propter quam causas nobis necessa-  
rium fuerit vel sit. folio.xciij  
**B**e primo dato spiritu sanctu in remi-  
SSIONEM peccatorum: et de dato quod est  
in divisiones gratiarum. folio.xciij  
**Q**uod ista sacramenta dyabolus nescierit  
et homines impij nō cognoverunt. si enim  
cognouissent nunqđ dominum glorie cru-  
cifixissent. **I.ad Corinθ.ij.** folio.xci  
**Q**uod viciis septem draco aduersus il-  
lum per homines impios consurrexit. et  
septima p̄secutione se comprehendi per-

## **L**ibrorum

miserit folio.xcv  
**B**e versiculo buius psalmi quadraga-  
simi. **B**eaus qui intelligit super egenuz  
et pauperē. et de eo qđ ipse dicit. Et susti-  
nui qui simul perfistaret et nō fuit fo.xcv  
**D**uas habens voluntates sicut du-  
as operaciones alteram diuinitatis: alti-  
ram humanitatis morte pro humana vo-  
luntate expauerit. folio.xcv  
**B**e eo quod scriptū est in iob.2. p̄uid  
ipsum est sapientia et fortitudo: qđqz unus  
et idem dicitur agnus et dī leo folio.xcvj  
**B**e eo qđ ait petro. **L**onuerte gladiuz  
tuum in locū suum: et qđ dicentibus. Ec-  
ce gladii duo hic. **T**ans est inquit. Item  
qđ. **H**inie vsqz huc. folio.xcvj  
**B**e canticis. Egredimini et videte hi-  
lie syon regem salomonem in dyadematē  
quo coronauit eum mater sua in die de-  
sponsationis illius: et in die leticie cordis  
eius. folio.xcvj  
**Q**uid videndum sit in agonia eius: in  
sudore eius qui eo prolixius orate factus  
est sicut gutte sanguinis decurrentis in ter-  
ram. folio.xcvj  
**B**e fortitudine que apud ipsum est uix-  
ta illud. **A**bacuc. **C**ornua in manibus eius  
ibi abscondita est fortitudo eius fo.xcvij  
**B**e eo qđ iacob patriarcha predixit.  
**L**amulus leonis iuda ad predam fili mi-  
ascendisti. folio.xcvij  
**I**tem requiescens accubuisti vt leo et  
quasi leena qđ necessarium fuerit vt mor-  
tuus non careret sepultura. folio.xcvij  
**B**e causa illa in deuteronomio: qđ ma-  
ledictus a deo est qđ p̄det in ligno. xcvij  
**B**e tristitia mulieris tristitiaq; haben-  
tis cum parit: et de sabbato domini quo  
requieuit. folio.xcvij  
**B**e resurrectionis eius gloria: iuxta il-  
lud in dauid. **E**xurge gloria mea: exurge  
psalterium et cythara. folio.xcix  
**Q**uod iste vir sit de quo dicebat sapientia  
vir obediens loquitur victorias. foli.xcix  
**B**e quinq; plagiis eius qđ signacula  
sunt iusticie viri huius obediētis que nos  
suscipimus in baptismō eius crucē signa-  
ti. folio.xcix

## Tituli Tredecius liber

continet viginti capitula.

**¶** Quomodo rapitus sit filius mulieris ad deum et ad thronum eius: et draco qui querebat cum devorare est illusus

*Apocalyp. xiiij*

**¶** Quid sit rapitum esse ad deum et ad thronum eius: et quid sit illud?

*Paulus apostolus. Non ab hominibus neque per hominem: sed per ihesum christum soli. c*

**¶** O, rapio illo ad deum et ad thronum eius adhuc restabat implenda illa promissionis pars: et benedicentur in semine tuo omnes gentes: et quod ad hoc implendum duodecim apostolorum reseruauerit folio. c

**¶** Be eo quod dictum est. Et mulier fugit in solitudinem: et factum est prelium magnum in celo. michael et angeli eius prelibantur cum draconem

*Apoc. xiiij. fo. c*

**¶** Eiusmodi prelium illud fuerit: et quomodo draco et angeli eius non valuerunt neque locus inueniuntur eorum amplius in celo

**¶** Quando vel quomodo viderit draco projectum se esse in terram: et quomodo persequens mulierem misericorditer aquam de ore suo tanquam flumen id est doctrinam hereticam

**¶** Quomodo aqua eiusmodi primum occulte irrepens: deinde per incrementa vires capiens per quatuor partes orbis se se extendit

**¶** Quomodo adiuvuit terra mulierem et absorbutum humum quod misit draco de ore suo

**¶** Be septimo draconis capite quod dicitur quasi occisum in mortem: et plaga mortis eius sanata est

**¶** Quomodo plaga mortis eius sanata: vel quomodo habet plagam gladij et viuit

**¶** O, caput illud sit antichristus: et dedit illi draco virtutem suam et potestatem magnam

**¶** Be eo quod apostolus dicit. Et nunc quid detineat scitis ut reueletur in suo tempore: et in apocalipsi de sacramento mulieris et bestie que portat eam

## Librorum

**¶** Be eo quod dictionem suam ita temperauit apostolus tantum ut qui tenet nunc teneat donec de medio fiat

*folio. cij*

**¶** Non posse verbis explicari iram domini quam per illum hominem peccati exercebit. Et de eo quod ita dictum est quod dominus ihesus interficiet spum oris sui

*fo. cij*

**¶** O, intercessio antichristo ibi sit contumatio victorie verbi dei: ubi dicet. venite benedicti patris mei

**¶** Be eo quod dictum est de dyabolo ad beatum iob. Ecce spes eius frustrabitur eum: et videntibus cunctis precipitabitur et hoc agendum spiritui oris domini: vel quod sit hoc fieri spiritus oris domini folio. cij

**¶** Quid sit fatus domini: et qualia sint que dicuntur eo flante: et spiritu ire eius fieri

**¶** Experimentum de lazaro quadrupedano quod facile factum sit verbo dei

*folio. cij*

**¶** Be prima resurrectio que est remissio peccatorum quod facile sit apud cum illa facere et hoc significari verbo quod dictum est insultauit

*folio. cij*

**¶** Be eo quod dictum est apud ylaria

Et erit lux lune sicut lux solis: et lux solis

septempliciter sicut lux septem dierum

*fo. cij*

**¶** Explicium Tituli librorum feliciter.